ДОГОВОР№
на оказание услуг

г. Петропавловск

                                                            «     »                 2020г.
АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующей на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по предоставлению услуги по обучению и проверке знаний персонала предприятия Заказчика: - по вопросам подготовки, переподготовки специалистов, работников в области промышленной безопасности, привлекаемых для работы на опасных производственных объектах в соответствии со ст. 79 Закона РК «О гражданской защите»:
	№
	Наименование темы обучения
	Кол-во чел.
	Цена за одного (тенге)
	Итого
(тенге)

	1
	Услуги по обучению: Подготовка технических руководителей, специалистов и инженерно-технических работников; должностных лиц ответственных за безопасное производство работ (в карьере, при работе со СДЯВ, СУВГ) и безопасную эксплуатацию (АЗС, компрессорных установок, сосудов и трубопроводов пара работающих под давлением, водогрейных котлов, лифтов, ГПМ)
	20

1.2. Обучение ведется с отрывом от производства в специализированном учебном центре по адресу: __________________________.
1.3. Обучение персонала Заказчика будет проводиться с разбивкой по группам в декабре 2020г.
2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязан провести обучение для работников Заказчика по разработанной программе обучения в течение одного месяца, после получения заявки на обучение от Заказчика.

2.2 Исполнитель обязан осуществлять принятые на себя обязательства в соответствии с требованиями, необходимыми для оказания данного вида услуг, программой обучения.

2.3 По окончанию проведения курсов Исполнитель обязуется выдать персоналу Заказчика,  удостоверение о прохождении обучения.

2.4. Заказчик обязан обеспечить своевременную явку слушателей в соответствии с номенклатурой   (образованием, специальностью, занимаемой должностью).

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
3.1. Общая сумма договора, за обучение, составляет ______________ тенге, _____ НДС.
3.3. Оплата за услуги по обучению производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 30 календарных дней с даты предоставления счета-фактуры и подписания Заказчиком акта выполненных работ.

3.4. Сумма договора не может быть пересмотрена в сторону ее увеличения с момента подписания договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За отказ от проведения обучения согласно данному договору Исполнитель по требованию

Заказчика уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика,
связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.
4.2. После оказания услуг Исполнитель обязуется предоставить Заказчику:

- акт на выполненные работы, оригинал

- электронную счет-фактуру через портал esf.gov.kz;
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийные бедствия, военные конфликты, экономические блокады, законы и акты государственных органов власти, препятствующие исполнению настоящего Договора и прочие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон. При этом срок исполнения обязательства по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.

5.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

5.3.Наступление и окончание обстоятельств форс-мажора подтверждается справками Торгово-промышленной Палаты.
6.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Возникшие разногласия и споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке, по месту нахождения Заказчика.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой    стороны.

7.2. Плата за повышение квалификации не включается в совокупный налогооблагаемый доход слушателя.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.  Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2020 года.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

 150000 г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990 140 000 186
Филиал ДБ АО "Сбербанк» г. Петропавловск

р/сч KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA

Свидетельство о постановке на учет по НДС                        Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный директор

_______________И.В. Татаров